1

2022 年 3 月 24 日

各 位

会 社 名  株式会社 CARTA HOLDINGS

代表者名  代表取締役会長 宇佐美 進典

（コード番号：3688 東証第一部）

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則

（TEL．03－4577－1453）

（URL．https://cartaholdings.co.jp/）

「第 23 回定時株主総会インターネット開示事項」の一部訂正について

2022 年３月２日に公表いたしました「第 23 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」

の中に一部訂正、追記すべき点がありましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正のご

連絡をさせていただきます。

記

訂正、追記箇所（訂正、追記箇所に下線を付しております）

・「第 23 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」

 連結注記表

 ６．金融商品に関する注記 ・・・14～16 ページ

2

連結注記表

６．金融商品に関する注記

（訂正前）

（省略）

(2)金融商品の時価等に関する事項

 2021年12月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりでありま

す。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含まれておりません（（注）４．参照）。

  （単位：百万円）

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 21,031 21,031 －

(2) 売 掛 金 18,349 349 －

(3)
有価証券及び

投資有価証券

 満期保有目的の債権 175 175 －

 その他有価証券 3,028 3,028 －

資産計 42,583 42,583 －

(4) 買 掛 金 16,899 16,899 －

(5) 預 り 金 3,444 3,444 －

(6) 未払法人税等 1,356 1,356 －

(6) 長期借入金(注)1 180 180 △0

(7) リース債務(注)2 26 26 △0

負債計 20,551 20,551 △0

（注）１.一年内返済予定の長期借入金は、長期借入金に含んでおります。

２. 一年内返済予定のリース債務は、リース債務に含んでおります。また、連結貸借対照表では、流動負

債の「その他」及び固定負債の「その他」に含めて表示しております。

３.金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

(1) 現金及び預金、(2) 売掛金

 これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額

によっております。

(3) 有価証券及び投資有価証券

 これらの時価について、株式は取引所の価格によっており、満期保有目的の債券は短期間で決済

されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(4) 買掛金、(5) 預り金、(6)未払法人税等

 これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額

によっております。

(6) 長期借入金

 固定金利によるものは、元利金合計を同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引い

て算定する方法によっております。変動金利によるものは、短期間で市場金利を反映しており、時

価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(7) リース債務

 時価は、元利金合計を同様の新規リース契約を行った場合に想定される利率で割り引いて算定す

る方法によっております。

 （省略）

3

（訂正後）

（省略）

(2)金融商品の時価等に関する事項

 2021年12月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりでありま

す。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含まれておりません（（注）４．参照）。

（省略）

  （単位：百万円）

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 21,031 21,031 －

(2) 売 掛 金 18,349 18,349 －

(3)
有価証券及び

投資有価証券

 満期保有目的の債権 175 175 －

 その他有価証券 3,028 3,028 －

資産計 42,583 42,583 －

(4) 買 掛 金 16,899 16,899 －

(5) 預 り 金 3,444 3,444 －

(6) 未払法人税等 1,356 1,356 －

(7) 長期借入金(注)1 180 180 △0

(8) リース債務(注)2 26 26 △0

負債計 21,968 21,968 △0

（注）１.一年内返済予定の長期借入金は、長期借入金に含んでおります。

２. 一年内返済予定のリース債務は、リース債務に含んでおります。また、連結貸借対照表では、流動負

債の「その他」及び固定負債の「その他」に含めて表示しております。

３.金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

(1) 現金及び預金、(2) 売掛金

 これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額

によっております。

(3) 有価証券及び投資有価証券

 これらの時価について、株式は取引所の価格によっており、満期保有目的の債券は短期間で決済

されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(4) 買掛金、(5) 預り金、(6)未払法人税等

 これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額

によっております。

(7) 長期借入金

 固定金利によるものは、元利金合計を同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引い

て算定する方法によっております。変動金利によるものは、短期間で市場金利を反映しており、時

価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(8) リース債務

 時価は、元利金合計を同様の新規リース契約を行った場合に想定される利率で割り引いて算定す

る方法によっております。

（省略）

以上